
VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 31 
 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady 
 
Členům Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady 
Vedoucím odborů m. č. Brno-Vinohrady 
Magistrátu města Brna 
 
 
 

 
U S N E S E N Í 

 
 
z VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 v 18:00 hodin 
v zasedací místnosti ÚMČ Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 
 
K bodu 2 – Schválení programu  
Zastupitelstvo m.č. Brno – Vinohrady schvaluje program VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno 
– Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015  
 
PROGRAM: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení ověřovatelů zápisu 
3a  Slib nového člena zastupitelstva 
3b Změna využití stávajícího stravovacího pavilonu objektu Bzenecká 23 na    
víceúčelový   kulturní sál, včetně parkoviště – žádost o dotaci 
3c  Víceúčelový sportovní areál Bzenecká, Brno – Vinohrady – žádost o dotaci 
3d  Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2016 
4. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. – III. čtvrtletí 2015 
5. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady za I. – III. čtvrtletí 2015 
6. Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví škol 
7. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí 

roku 2015 
8. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 3. čtvrtletí roku 2015 
9. Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2016 
10. Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za panem I. P., dříve Valtická, 

Brno 
11. Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za paní M. O., dříve Prušánecká, 

Brno 
12. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
13. Vyjádření k nabytí pozemků před a v areálu DPS Věstonická 
14. Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů Čejkovická 5, 7 
14a Vyjádření k dispozici s pozemky p. č. 9149/22 a p. č. 9149/41 k. ú. Židenice 
15. Vyjádření se k rezidentnímu parkování 
16. Koncepční změna regulace provozu loterií a jiných podobných her 
17. Rozpočtové opatření č. 23 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 31 
 

18. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2015 
19. Úprava úročení finančních prostředků 
20. Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna 
21. Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro 

rok 2016 
21a Volba členů volební komise pro volbu předsedy Finančního výboru ZMČ Brno – 
Vinohrady 
21b Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Brno - Vinohrady 
22. Zpráva o činnosti Rady m. č. Brno – Vinohrady od V. zasedání Zastupitelstva m. 

č. Brno – Vinohrady konaného dne 14. 9. 2015 
23. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady za 

rok 2015 
24. Rozprava 
25. Závěr 

 
K bodu 3 – Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady u r č u j e ověřovatele zápisu z VI. zasedání 
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady ve složení: Pustina Jiří, Ing., Zavadský Vlastimil, Ing. 
 
K bodu 3a – Slib nového člena zastupitelstva 
 
K bodu 3b – Změna využití stávajícího stravovacího pavilonu objektu Bzenecká 23 na 
víceúčelový kulturní sál, včetně parkoviště – žádost o dotaci 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 102/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 3c - Víceúčelový sportovní areál Bzenecká, Brno – Vinohrady – žádost o dotaci 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 103/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 3d - Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2016 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 104/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 4 - Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. – III. čtvrtletí 2015 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo  USNESENÍ č. 105/VI/2015/7 – v příloze 
 
K Bodu 5 - Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady za I. – III. čtvrtletí 
2015 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 106/VI/2015/ 7 – v příloze 
 
K bodu 6 - Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví škol 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 107/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 7 - Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za I. 
pololetí roku 2015 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 108/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 8 - Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 3. čtvrtletí roku 2015 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 109/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 9 - Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2016 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 110/VI/2015/7 – v příloze 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 31 
 

 
K bodu 10 - Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za panem I. P., dříve 
Valtická, Brno 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 111/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 11 - Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za paní M. O., dříve 
Prušánecká, Brno 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 112/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 12 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 113/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 13 - Vyjádření k nabytí pozemků před a v areálu DPS Věstonická 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 114/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 14 - Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů Čejkovická 5, 7 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 115/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 14a - Vyjádření k dispozici s pozemky p. č. 9149/22 a p. č. 9149/41 k. ú. Židenice 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 116/VI/2015/7 

K bodu 15 - Vyjádření se k rezidentnímu parkování 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 117/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 16 - Koncepční změna regulace provozu loterií a jiných podobných her 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 118/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 17 - Rozpočtové opatření č. 23 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo  USNESENÍ č. 119/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 18 - Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2015 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo  USNESENÍ č. 120/VI/2015/7 – v příloze 
K bodu 19 - Úprava úročení finančních prostředků 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 121/VI/2015/7 – v příloze 
 
K Bodu 20 - Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 122/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 21 - Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady pro rok 2016 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 123/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 21a - Volba členů volební komise pro volbu předsedy Finančního výboru ZMČ 
Brno – Vinohrady 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 124/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 21b – Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Brno – Vinohrady 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 125/VI/2015/7 – v příloze 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 31 
 

 
K bodu 22 - Zpráva o činnosti Rady m. č. Brno – Vinohrady od V. zasedání 
Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 14. 9. 2015 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 126/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 23 - Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady za rok 2015 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  schválilo USNESENÍ č. 127/VI/2015/7 – v příloze 
 
K bodu 24 - Odvolání starosty m. č. Jiřího Čejky z redakční rady 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady  nepřijalo žádné usnesení  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 102/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 3b – Změna využití stávajícího stravovacího pavilonu objektu Bzenecká 23 na 
víceúčelový kulturní sál, včetně parkoviště – žádost o dotaci 
 

Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady 
 
d o p o r u č u j e   
 
Radě města Brna 
 
    - s ch v á l i t podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na   
      realizaci 2. části I. etapy prací na akci „Změna využití stávajícího stravovacího pavilonu   
      objektu  Bzenecká 23 na víceúčelový kulturní sál, včetně parkoviště“ ve výši 5 000 000,-   
      Kč v r. 2016, bez nároku na finanční prostředky z rozpočtu statutárního města Brna 
 
    - p o v ě ř i t  PhDr. Jiřího Čejku, starostu, podpisem příslušné žádosti a dalších   
      souvisejících dokumentů 
 
b e r e  n a   v ě d o m í,   
 že městská část plně odpovídá za závazky, vyplývající z případného nedodržení podmínek   
 stanovených poskytovatelem účelových finančních prostředků 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 103/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 3c – Víceúčelový sportovní areál Bzenecká, Brno – Vinohrady – žádost o dotaci  
 

Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady 
 
s ch v a l u j e  
 
  realizaci akce „Víceúčelový sportovní areál Bzenecká, Brno-Vinohrady “ dle předložené   
  dokumentace a088 Ing.arch. Petra Kadlčíka, vypracované v 10/2015, včetně  
  spolufinancování a případného předfinancování akce 
 
d o p o r u č u j e   
 
Radě města Brna 
 
    - s ch v á l i t podání žádosti o poskytnutí dotace z  Ministerstva školství, mládeže a    
      tělovýchovy ČR v rámci Programu č. 133510 – Podpora materiálně technické základny  
      sportu, subtitulu 133512: Podpora materiálně technické základny sportovních organizací  
      na akci „Víceúčelový sportovní areál Bzenecká, Brno-Vinohrady“ ve výši 1 500 000,- Kč  
      v r. 2016, bez nároku na finanční prostředky z rozpočtu statutárního města Brna 
 
    - p o v ě ř i t  PhDr. Jiřího Čejku, starostu, podpisem příslušné žádosti a dalších   
      souvisejících dokumentů 
 
b e r e  n a   v ě d o m í,   
 že městská část plně odpovídá za závazky, vyplývající z případného nedodržení podmínek   
 stanovených poskytovatelem účelových finančních prostředků 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

  



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 104/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 3d – Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2016  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady 
 
s ch v a l u j e 
 
            - rozpočet m. č. Brno - Vinohrady na rok 2016  
               s příjmy ve výši             50 357 000,- Kč 
               s výdaji ve výši              56 890 000,- Kč  
               financováním ve výši      6 533 000,- Kč 
             - závazné ukazatele rozpočtu v členění dle paragrafů rozpočtové skladby včetně    
               finančního vztahu k příspěvkovým organizacím, jejichž je městská část   
               zřizovatelem, podle předloženého materiálu 
             - rozpočet fondů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2016 - Fondu rezerv a rozvoje,  
               Fondu bytové výstavby a Sociálního fondu podle předloženého materiálu 
 
p o v ě ř u j e    
 
Radu m. č. Brno - Vinohrady   
 
p r o v á d ě n í m: 
 
- rozpočtových opatření v částkách do 500 000,- Kč včetně  
- rozpočtových opatření na účelově přijaté dotace z Evropské unie, státního rozpočtu a  
  státních fondů, z rozpočtu a fondů města Brna a Jihomoravského kraje 
 
  



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 31 
 

u k l á d á  
 
Radě m. č. Brno – Vinohrady 
 

- provést, prostřednictvím Odboru finančního a výstavby ÚMČ, rozpis rozpočtu městské   
části na rok 2016 
Termín do 14. 1. 2016 

 
- předložit Zastupitelstvu městské části rozpočty příspěvkových organizací, jejichž je   

   městská část zřizovatelem 
Termín do 16. 3. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 105/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 4 – Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. – III- čtvrtletí 2015  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady 

b e r e    n a   v ě d o m í 
 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. - III. čtvrtletí 2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 106/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 5 – Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady za I.-III. čtvrtletí 2015  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
b e r e   n a    v ě d o m í 
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za I.-III. čtvrtletí 2015 

- ZŠ Mutěnická 23  
- MŠ Bořetická 7  
- MŠ SNĚHURKA Bořetická 26  
- MŠ Prušánecká 8  
- MŠ Velkopavlovická 15  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 107/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 6 – Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady za I.-III. čtvrtletí 2015  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e 
 
svěření majetku do užívání příspěvkovým organizacím m. č. Brno-Vinohrady a sice: 

° ZŠ Mutěnická – sedáky ke knihovničkám (7 ks)   6 993,00 Kč 
      - židle T s regulací výšky (22 ks)   17 578,00 Kč 
      - náb. sestava Moonland    21 834,00 Kč 
      - psací stůl Vigo buk    2 599,00 Kč    
      - sestava EXPO 1 buk    12 195,00 Kč 
      - otočná židle s kolečky    1 399,00 Kč  
      - školní jednolavice, konstr.červená (22 ks) 28 578,00 Kč 
      - vozík regálový na plechy (2 ks)   24 153,00 Kč 
      - stůl prac. nerez s bukovou deskou  15 034,00 Kč 

          CELKEM     130 363,00 Kč 
 
° MŠ Bořetická 7 – konvektomat Lainox    112 861,00 Kč 

-   sporák elektrický s troubou    70 555,00 Kč 
      CELKEM     183 416,00 Kč 

 
° MŠ Sněhurka Bořetická 26 – škrabka brambor   36 219,00 Kč 
                                     CELKEM     36 219,00 Kč 
 
°MŠ Velkopavlovická – elektrický sporák s přísl.   62 050,00 Kč 

- nábyt.sestava CIRKUS    19 190,00 Kč 
- sestava BERUŠKY (2 ks)   20 900,00 Kč 
- vozík na výtv.potřeby (2 ks)   3 980,00 Kč 
- sestava ZT 110     11 510,00 Kč 
- skříňka policová BASIC    1 900,00 Kč 
- univerzál. vozík na pomůcky (2 ks)  3 380,00 Kč 

CELKEM     122 910,00 Kč 
  

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 108/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 7 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno - Vinohrady za I. pololetí 
roku 2015  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za I. pololetí roku 2015 
podle předloženého materiálu 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 109/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 8 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno - Vinohrady za III. čtvrtletí 
roku 2015  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
plnění   plánu  výnosů a  nákladů  Správy domů  m. č. Brno – Vinohrady za III. čtvrtletí roku 
2015 podle předloženého materiálu 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 110/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 9 – Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2016  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
s ch v a l u j e 
 
plán výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2016 podle předloženého 
materiálu 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 111/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 10 – Prominutí nedobytné pohledávky za panem I. P., dříve Valtická, Brno  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
p r o m í j í 
 
nedobytnou pohledávku m. č. Brno -Vinohrady za panem I. P.  ve výši 67 368,- Kč na 
dlužném nájemném a ve výši 352 369,- Kč na poplatku z prodlení, vedených v účetnictví. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 112/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 11 – Prominutí části nedobytné pohledávky za paní M. O., dříve Prušánecká, Brno  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
p r o m í j í 
 
část pohledávky m. č. Brno -Vinohrady za paní M. O. v částce 26 000,- Kč na poplatku 
z prodlení vedenou v účetnictví z důvodu nevymahatelnosti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 113/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 12 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu města Brna   s c h v á l i t   bez připomínek předložený návrh obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna místním poplatku za provoz systému shromažďování sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 114/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 13 – Vyjádření k nabytí pozemků před a v areálu DPS Věstonická  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu města Brna 
 
s ch v á l i t  
 
nabytí pozemků p. č. 7747/71, 7748/20, 7748/21, 7748/23 a 7748/25 v k. ú. Židenice do 
vlastnictví Statutárního města Brna                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 115/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 14 – Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů Čejkovická 5, 7  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e 
 
Zastupitelstvu města Brna 
 
s ch v á l i t  
 
prodej pozemků p. č. 9264 a p.č. 9266, oba k.ú. Židenice, pod stávajícími vstupními schodišti 
bytových domů Čejkovická 5,7 a částí pozemků p. č. 9267/1 a p. č. 9270 pro rozšíření lodžií 
bytových domů Čejkovická 5,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 116/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 14a – Vyjádření k dispozici s pozemky p. č. 9149/22 a p. č. 9149/41 v k. ú. Židenice  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
 

s o u h l a s í 
 
s prodejem, případně i pronájmem pozemků p. č. 9149/22 a p. č. 9149/41 v k. ú. Židenice  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 117/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 15 – Vyjádření se k rezidentnímu parkování  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
n e p o ž a d u j e  
 
zařazení městské části Brno-Vinohrady do realizace rezidentního parkování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 118/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 16 – Koncepční změna regulace provozu loterií a jiných podobných her 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
n e n a v r h u j e  
 
žádné lokality na území m. č. Brno – Vinohrady na nichž by bylo možné povolit provozování 
loterií a jiných podobných her, ani těch, uvedených v ustanovení § 2, písm. g, i, j, m zákona č. 
202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 119/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 17 – Rozpočtové opatření č. 23  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
s ch v a l u j e    
 
Rozpočtové opatření č. 23: 
                                    
Výdaje: snížení 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                    7 400 000,- Kč              
pol. 6121 – budovy, haly a stavby 
ÚZ 400 
 
Financování                                                                                              - 7 400 000,- Kč 
pol. 8115 – změna stavu krátk. prostředků na bank. účtech           
ÚZ 400 
 
 
Důvod opatření: 
Převod nepoužitých prostředků do Fondu bytové výstavby m.č. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 120/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 18 – Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2015  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2015 podle předloženého materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 121/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 19 – Úprava úročení finančních prostředků  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
u k l á d á  
 
Radě m. č. Brno – Vinohrady 
 
jednat s poskytovatelem bankovních služeb o výhodnějších podmínkách úročení finančních 
prostředků na účtech městské části 

- termín do 30. 4. 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 122/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 20 – Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č i l a 
 
Zastupitelstvu města Brna 
 
s c h v á l i t 
 
předložený návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
pozdějších vyhlášek, se změnou v čl. 2, část I – Území města, členění na území městských 
částí a občané za podmínky zajištění kontroly přesného převedení mapových podkladů do 
digitální podoby v GIS města Brno před vypuštěním textu : „a jsou vyznačeny v mapách 
Katastru nemovitostí v měřítku 1:1000, uložených na úřadech městských částí a na Magistrátu 
města Brna.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 
 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 123/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 21 – Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro 
rok 2016  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e 
 
termíny zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro rok 2016 
 
VII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady             14. 3. 2016 
VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady             13. 6. 2016 
IX. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                       12. 9. 2016 
X. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                        12. 12. 2016 
 
vždy v 18,00 hodin v zasedací místnosti ÚMČ Brno - Vinohrady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 
 
 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 124/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 21a – Volba členů volební komise pro volbu předsedy Finančního výboru ZMČ Brno - 
Vinohrady  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 

v o l í  
 
komisi pro volbu předsedy Finančního výboru Zastupitelstva m.č. Brno – Vinohrady ve složení:  
 
Bc. Tomáš Pokorný 
Ing. Bohuslav Štol 
Mgr. Martin Dutkiewič 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 
 
 
 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 125/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 21b – Volba předsedy Finančního výboru ZMČ Brno - Vinohrady  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 
v o l í  
 
Ing. Vlastimila Zavadského 
 
předsedou Finančního výboru ZMČ Brno - Vinohrady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 126/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 22 – Zpráva o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od V. zasedání Zastupitelstva m. č. 
Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 9. 2015  
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 
Zprávu o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od V. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno- 
Vinohrady, konaného dne 14. 9. 2015 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



VI. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 31 
 

U S N E S E N Í č. 127/VI/2015/7 
 
z  VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14. 12. 2015 
K bodu 23 – Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady za 
rok 2015 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady   
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady za rok 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

        RNDr. Bohumil Pokorný,  
                   CSc., v.z.  
                místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 
 

 


